



Ref. No.: Fin/099/2018

October 1, 2018

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Dear Sir,

Please find enclosed herewith tear sheets of the Notice of Annual General Meeting appeared in "Business Recorder" and "Nawa-e-Waqt" at Karachi, Lahore and Islamabad on Monday, October 1, 2018 for your perusal.

Thanking you.

Yours faithfully,


OVAIS JAMANI
Company Secretary



Encl.: As above

**SHABIR TILES &
CERAMICS LTD.**

15th Milestone, National Highway,
Landhi, Karachi - 75120, Pakistan.
Tel: + (9221) 35015024-25, + (9221) 35014044-45
Fax: + (9221) 35015545 E-mail: info@stile.com.pk





SHABBIR TILES AND CERAMICS LIMITED

15th Milestone, National Highway, Landhi,
Karachi-75120, Phone: (021) 38183610-13

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Fortieth Annual General Meeting of SHABBIR TILES AND CERAMICS LIMITED will be held on October 22, 2018 at 11:30 a.m. at Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP) to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

1. To receive, consider and adopt the Annual Audited Financial statements of the Company for the year ended June 30, 2018, together with the Chairman's Review Report, Report of the Directors and Auditors thereon.
2. To approve final cash dividend of Rs. 0.50 per share for the year 2017-18 i.e. 10%, as recommended by the Board of Directors.
3. To appoint Auditors for the year 2018-19 and to fix their remuneration. The present auditors - M/s EY Ford Rhodes, Chartered Accountants, being eligible, have offered themselves for reappointment.

By order of the Board

OVAIS JAMANI

Company Secretary

Karachi.
October 01, 2018

NOTES:

1. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 16, 2018 to October 22, 2018 (both days inclusive) and the dividend will be paid to the Members whose names will appear in the Register of Members on October 15, 2018. Members (Non-CDC) are requested to promptly notify the Company's Registrar of any change in their addresses and submit, if applicable to them, the Non-deduction of Zakat Form CZ-50 with the Registrar of the Company M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400, Telephone # 021-111-111-500. All the Members holding the shares through the CDC are requested to please update their addresses and Zakat status with their Participants.
2. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as his/her proxy to attend and vote for him/her. Proxies in order to be effective must be received at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the time of holding the meeting. A proxy must be a member of the Company.
3. Members holding shares in physical form are requested to promptly notify Share Registrar of the Company of any change in their addresses. Shareholders maintaining their shares in electronic form should have their addresses updated with their participant or CDC Investor Accounts Service.
4. CDC Accounts Holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular 1 dated the January 26, 2000 issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan.
5. The Annual Audited Financial statements for the year ended June 30, 2018 shall be uploaded on Company's website on or before October 1, 2018.

A. For Attending the Meeting

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the Regulations, shall authenticate their identity by showing his/her original National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the meeting.
- ii. In case of corporate entity, Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless provided earlier) at the time of the meeting.

B. For Appointing Proxies

- i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder is and/or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copies of the CNIC or passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- v. In case of corporate entities, board of directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be submitted (unless provided earlier) along with the proxy form to Company.

Submission of copies of CNIC not provided earlier

Individual Shareholders are once again reminded to submit a copy of their valid CNIC, if not provided earlier to the Company's Share Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited. In case of non-availability of a valid copy of the Shareholders' CNIC in the records of the Company, the company shall be constrained to withhold the Dividend, under the provisions of Section 243 of the Companies Act 2017.

Withholding Tax on Dividend

Withholding Tax on Dividend

Currently Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 prescribed following rates for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies:

(a)	For filers of income tax returns	15%
(b)	For non-filers of income tax returns:	20%

Shareholders who are filers, are advised to make sure that their names are entered into latest Active Tax Payers List (ATL) provided on the website of FBR at the time of dividend payment, otherwise they shall be treated as non-filers and tax on their cash dividend will be deducted at the rate of 20% instead of 15%.

Withholding Tax on Dividend in case of Joint Account Holders

- a) According to clarification received from Federal Board of Revenue (FBR), withholding tax will be determined separately on 'Filer/Non-Filer' status of Principal shareholder as well as joint-holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.
- b) In this regard all shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows:

Company Name	Folio / CDC Account No.	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
			Name & CNIC	Shareholding proportion (No. of Shares)	Name & CNIC	Shareholding proportion (No. of Shares)

- c) The required information must reach our Share Registrar within 10 days of this notice, otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal Shareholder and Joint Holder(s).
- d) As per FBR Circulars C. No.1 (29) WHT/2006 dated 30 June 2010 and C. No.1 (43) DG (WHT)/2008-Vol. II-66417-R dated 12 May 2015, the valid exemption certificate is mandatory to claim exemption of withholding tax U/S 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 (tax on dividend amount) where the statutory exemption under clause 47B of Part-IV of Second Schedule is available. The shareholders who fall in the category mentioned in above clause and want to avail exemption U/S 150 of the Ordinance, must provide valid Tax Exemption Certificate to our Share Registrar before book closure otherwise tax will be deducted on dividend as per applicable rates.
- e) For any query/problem/information, the investors may contact M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited at Phone 021-111-111-500 and email address: info@cdcpak.com
- f) The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the Company or M/s. Central Depository Company Limited. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company name and their respective folio numbers.

Payment of Dividend through Electronic Mode only

In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to its shareholder only through electronic mode directly into their bank account designated by the entitled shareholders instead of issuing physical dividend warrants.

SECP, vide Circular No. 18 of 2017 dated August 01, 2017 has advised all listed companies to ensure that with effect from November 01, 2017 cash dividends shall be paid through electronic mode only as also provided in the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017. Therefore, shareholders are requested to provide the details of their bank mandate specifying: (a) title of account (b) account number (c) IBAN number (d) bank name and (e) branch name, code and address to the Company or Share Registrar. Those shareholders who hold shares with participants/Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) are advised to provide the same to their concerned participant/CDC.

Please note that as per Section 243(3) of the Companies Act, 2017, listed companies are entitled to withhold payment of dividend, if necessary information is not provided by shareholders.

For the convenience of shareholders, e-Dividend Mandate Form is available on Company's website <http://www.stile.com.pk>

Distribution of Annual Report through E-mail

Pursuant to the provision of Section 223(6) of the Companies Act, 2017, the companies are permitted to circulate their annual financial statements, along with auditor's report, directors' report and chairman's review report etc. ("Annual Report") and the notice of annual general meeting ("Notice"), to its shareholders by email. Shareholders of the Company who wish to receive the Company's Annual Report and Notices of annual general meeting by email are requested to provide the completed Electronic Communication Consent Form (available on Company's website), to the Company's Share Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited.

Consent for the Facility of Video-link

Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2017, the company may on the demand of members at least 7 days before the general meeting, residing in a city, who hold at least 10% of the total paid up capital of the Company, provide the facility of video-link (Optional) to the such members enabling them to participate in its annual general meeting. If you wish to take the benefit of this facility, please fill the form available on the Company's Website and submit it to the Company at its registered address at least 10 days prior to the date of meeting.

The Company will intimate the members the venue of the video conference facility, if required criteria have been fulfilled, at least 7 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

Unclaimed / Unpaid Shares and Dividends

In accordance with the provisions of Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the Company, which remain unclaimed or unpaid for a period of three years from the date it is due and payable, the Company shall give ninety days notices to the shareholders to file claim. If no claim is made before the Company by the shareholders, the Company shall proceed to deposit the unclaimed or unpaid Shares/Dividends with the Federal Government in compliance with the Section 244 of the Companies Act, 2017.

In this regard, a Notice dated December 28, 2017 was sent by Registered Post (Acknowledgement Due) on the last known addresses of the shareholders to submit their claims within 90 days to the Company. In compliance of Section 244(1)(b) of the Companies Act, 2017 Final Notices had also been published on January 18, 2018 in two daily newspapers i.e. (i) Business Recorder and (ii) Daily Nawa-i-Waqt in English and Urdu languages respectively.

In case no claim is received within the given period from the aforesaid Notice, the Company shall proceed to deposit the unclaimed / unpaid amount with the Federal Government pursuant to the provisions of sub-section (2) of Section 244 of the Companies Act, 2017.



شیرٹا انٹرنیٹ سٹاکس لمیٹڈ
15 ماہ مائل اسٹریٹ، نیشنل ہائی وے، لائٹھی،
کراچی۔ 75120 فون: 021-38183610-13

اطلاع سالانہ اجلاس عام

بذریعہ اطلاع دی جاتی ہے کہ شیرٹا انٹرنیٹ سٹاکس لمیٹڈ کا چالیس واں سالانہ اجلاس عام ۲۲ اکتوبر ۲۰۱۸ء صبح ۱۱:۳۰ بجے بمقام انٹرنیشنل آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان (آئی سی اے پی) میں مندرجہ ذیل امور کی انجام دہی کیلئے منعقد کیا جائے گا:

عمومی کارروائی

- ۱۔ ۳۰ جون ۲۰۱۸ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات مع ان پرچہ جرنل کی جائزہ رپورٹ، ڈائریکٹرز اور ڈائریکٹرز کی رپورٹس کی وصولی، غور و خوض اور منظوری۔
- ۲۔ سال ۲۰۱۷ء کیلئے ۵۰ روپے فی شیئر یعنی ۱۰ فیصد کے حتمی نقد منافع منقسمہ کی منظوری، جیسا کہ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے سفارش کی گئی ہے۔
- ۳۔ سال ۲۰۱۸ء کیلئے ڈائریکٹرز کا تقرر اور ان کے معاوضے کا تعین۔ موجودہ ڈائریکٹرز میسرز ای ڈی فورڈر ہوز، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس اہل ہونے کی بناء پر خود کو دوبارہ تفری کیلئے پیش کرتے ہیں۔

حسب اہم بورڈ

اوپس جہانی

کمپنی سیکریٹری

کراچی:

مورخہ: یکم اکتوبر ۲۰۱۸ء

نوٹ:

- ۱۔ کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس ۱۶ اکتوبر ۲۰۱۸ء تا ۲۳ اکتوبر ۲۰۱۸ء (بشمول ہر دو ایام) بند رہیں گی اور منافع منقسمہ کی ادائیگی ان شیئر ہولڈرز کو کی جائے گی جن کے نام ممبران کے رجسٹر میں ۱۵ اکتوبر ۲۰۱۸ء کو موجود ہوں گے۔ ممبران (نان-سی ڈی سی) سے درخواست ہے کہ اپنے جوں میں کسی تبدیلی سے کمپنی کے رجسٹرار کو فوری اطلاع کریں اور اگر ان کیلئے لاگو ہوتا ہو تو کوٹہ فارم CZ-50 برآمد کوئی کی اطلاع کمپنی کے رجسٹرار میسرز سینٹرل ڈائریکٹرز آف پاکستان لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، ۹۹-بی، بلاک-بی، ایس۔ ایم۔ سی۔ ایچ۔ ایس۔، مین شاہراہ فیصل، کراچی۔ ۳۳۰۰۰، فون: 021-111-111-500 کو فراہم کریں۔ سی ڈی سی کے ذریعے شیئرز کے حامل تمام ممبران سے درخواست ہے کہ اپنے جوں اور کوٹہ کے اسٹیٹس کے بارے میں اپنے پارسپورٹ کو مطلع کریں۔
- ۲۔ ہر وہ ممبر جسے اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حق حاصل ہے اپنی جگہ شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لئے کسی دوسرے ممبر کو اپنا پراسی مقرر کر سکتا/کتی ہے۔ موثر العمل ہونے کے لئے پراسی اجلاس کے وقت انعقاد سے کم از کم ۳۸ گھنٹے قبل کمپنی کو لازماً موصول ہوجائیں۔ پراسی کو کمپنی کا ممبر ہونا لازمی ہے۔
- ۳۔ فزیکل صورت میں شیئرز کے حامل ممبران سے درخواست ہے کہ اپنے جوں میں کسی تبدیلی سے فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔ الیکٹرونک شکل میں اپنے شیئرز رکھنے والے شیئر ہولڈرز اپنے جوں کے بارے میں اپنے پارسپورٹ یا سی ڈی سی انویسٹر اکاؤنٹس سرورس کو مطلع کریں۔
- ۴۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو حریہ بران اور رہنما ہدایات پر عمل کرنا ہوگا جیسا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے جاری کردہ سرکلر 1 مورخہ ۲۶ جنوری ۲۰۰۰ میں درج کیا گیا ہے۔
- ۵۔ ۳۰ جون ۲۰۱۸ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی حسابات کمپنی کی ویب سائٹ پر یکم اکتوبر ۲۰۱۸ء تک یا اس سے قبل اپ لوڈ کر دیئے جائیں گے۔

الف) اجلاس میں شرکت کیلئے

- ۱۔ افرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈرز یا ضمنی اکاؤنٹ ہولڈرز اور/یا ایسے افراد جن کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ کی صورت میں ہوں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کر دی گئی ہوں انہیں اجلاس میں شرکت کے وقت اپنی شناخت ثابت کرنے کیلئے اپنا اصل کیپیڈ انٹرنیشنل ڈی سی سی (CNIC) یا اصل پاسپورٹ دکھانا ہوگا۔
- ۲۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا بورڈ آف انارنی مع نامزد کے نمونہ دستخط (بشرطیکہ یہ پبلیش فرام نہ کئے گئے ہوں) اجلاس میں شرکت کے وقت پیش کرنا ہوں گے۔

ب) پراسی کے تقرر کیلئے

- ۱۔ افرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈرز یا ضمنی اکاؤنٹ ہولڈرز اور/یا ایسے افراد جن کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ کی صورت میں ہوں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات سی ڈی سی ریگولیشنز کے مطابق اپ لوڈ کر دی گئی ہوں انہیں پراسی فارم درج بالا شرائط کے مطابق جمع کرنا ہوگا۔
- ۲۔ پراسی فارم پر دو گواہوں کے دستخط ہوں جن کے نام، پتے اور سی این آئی سی نمبرز فارم پر درج ہوں۔
- ۳۔ پراسی فارم کے ساتھ اپنی فیشل اور زاور پراسی کے سی این آئی سی یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقل فراہم کرنا ہوں گی۔
- ۴۔ پراسی کو بوقت شرکت اجلاس اپنا اصل سی این آئی سی یا اصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- ۵۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد یا بورڈ آف انارنی مع نمونہ دستخط (بشرطیکہ یہ پبلیش فرام نہ کئے گئے ہوں) پراسی فارم کے ساتھ کمپنی کو پیش کرنا ہوں گے۔

اب تک فراہم نہ کی جانے والی سی این آئی سی نقل کا جمع کرنا

انفرادی شیئر ہولڈرز کو ایک بار پھر یاد دہانی کرائی جاتی ہے کہ اگر انہوں نے ابھی تک اپنے کارڈ سی این آئی سی کی فراہمی نہیں کی ہے تو اسے فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسٹرار سینٹرل ڈائریکٹرز آف پاکستان لمیٹڈ کو جمع کرادیں۔ کمپنی کے ریکارڈز میں شیئر ہولڈرز کے سی این آئی سی کی کارڈ مدکانہ کی عدم دستیابی کی صورت میں کمپنی منافع منقسمہ کو کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ کی ششوں کے تحت روک دے گی۔

منافع مقدمہ پر دوہولڈنگ ٹیکس

انکم ٹیکس آرڈیننس ۲۰۱۵ کے موجودہ سیکشن ۱۵۰ کے تحت کمپنیوں کی جانب سے ادا کی جانے والی منافع مقدمہ کی رقم پر دوہولڈنگ ٹیکس کی کوٹنی کیلئے مقررہ شرحیں درج ذیل کے مطابق ہیں:

(اے)	انکم ٹیکس ریٹرنز کے فائلز کیلئے	۱۵ فیصد
(بی)	انکم ٹیکس ریٹرنز کے نان۔ فائلز کیلئے	۲۰ فیصد

دو شیئر ہولڈرز جو فائلز ہیں، انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ منافع مقدمہ کی ادا ہو جانے کے وقت ایف بی آئی کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ ایکٹو ٹیکس رزلٹ (اے بی آئی) پر اپنے ناموں کی موجودگی کو یقینی بنائیں، بصورت دیگر انہیں نان۔ فائلز تصور کیا جائے گا اور ان کے منافع مقدمہ پر ٹیکس کی کوٹنی ۱۵ فیصد کے بجائے ۲۰ فیصد کی شرح سے لی جائے گی۔

جوائنٹ اکاؤنٹس ہولڈرز کی صورت میں منافع مقدمہ پر دوہولڈنگ ٹیکس

- (a) فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) سے موصولہ وضاحت کے مطابق دوہولڈنگ ٹیکس کے تین الگ الگ پرنسپل ہولڈرز کے "فائلر/نان۔ فائلر" اسٹیٹس نیز جوائنٹ ہولڈرز (ہولڈرز) کی بنیاد پر جوائنٹ اکاؤنٹس کی صورت میں ان کی شیئر ہولڈنگ کے لحاظ سے کیا جائے گا۔
- (b) اس سلسلے میں اپنے تمام شیئر ہولڈرز جو شیئر کے طور پر شیئر کے حامل ہیں ان سے درخواست ہے کہ وہ اپنے اس موجودہ شیئر کے سلسلے میں پرنسپل شیئر ہولڈرز اور جوائنٹ ہولڈرز (ہولڈرز) کے شیئر ہولڈنگ کے تناسب کے بارے میں ہمارے شیئر رجسٹرار کو درج ذیل کے مطابق تحریری طور پر آگاہ کریں۔

سہیلی کا نام	فولیواری ڈی سی سی اکاؤنٹ نمبر	جمہوری شیئرز	پرنسپل شیئر ہولڈرز	جوائنٹ شیئر ہولڈرز
			نام اور سی این آئی کی نمبر	نام اور سی این آئی کی نمبر
			شیئر ہولڈنگ تناسب (شیئرز کی تعداد)	شیئر ہولڈنگ تناسب (شیئرز کی تعداد)

(c) مطلوبہ معلومات ہمارے شیئر رجسٹرار کو اس نوٹس کے دس دنوں کے اندر لازمی طور پر موصول ہو جائیں بصورت دیگر یہ تصور کر لیا جائے گا کہ پرنسپل شیئر ہولڈرز اور مشترکہ ہولڈرز (ہولڈرز) کے پاس مساوی تعداد میں شیئر موجود ہیں۔

(d) ایف بی آر کے سرکلرز C.No.1(29)WHT/2006 مورچہ ۳۰ جون ۲۰۱۰ اور C.No.1(43)DG (WHT)/2008-Vol.II-66417-R مورچہ ۱۲ مئی ۲۰۱۵ کے مطابق انکم ٹیکس آرڈیننس ۲۰۱۵ کی دفعہ ۱۵ (منافع مقدمہ کی رقم پر ٹیکس) کے تحت دوہولڈنگ ٹیکس کے اسٹیٹس کا حکم کرنے کیلئے کارآمد اسٹیٹس سرٹیفکیٹ ضروری ہے۔ جہاں پر سیکٹڈ ٹریڈل کے پارٹ ۱۷ کے کلاز 47B کے تحت قانونی اسٹیٹس حاصل ہو۔ وہ شیئر ہولڈرز جو مذکورہ متن میں درج ٹیکس کی میں آتے ہیں اور آرڈیننس کی دفعہ ۱۵ کے تحت اسٹیٹس حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ لازمی طور پر ٹیکس سے اسٹیٹس کا کارآمد سرٹیفکیٹ ہمارے شیئر رجسٹرار کو کتاب کی بندش سے قبل فراہم کریں بصورت دیگر نافذ العمل شرح کے مطابق منافع مقدمہ پر ٹیکس کی کوٹنی کی جائے گی۔

(e) کسی بھی استفسار/معلومات کے سلسلے میں انویسٹرز سروس سینٹر ڈیپارٹمنٹ ایف پی اے پاکستان لمیٹڈ فون: 021-111-111-500 اور ای میل ایڈریس: info@cdcpak.com پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

(f) سی ڈی سی اکاؤنٹس کے حامل کارپوریٹ شیئر ہولڈرز لازماً اپنے نیشنل ٹیکس نمبر (این ٹی این) اپنے متعلقہ پارٹنیشن کے پاس جمع کروائیں جبکہ کارپوریٹ فزیکل شیئر ہولڈرز اپنے این ٹی این سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی اپنی یا نمبر سینٹرل ڈیپارٹمنٹ ایف پی اے پاکستان لمیٹڈ کے پاس جمع کرانی ہوگی۔ شیئر ہولڈرز این ٹی این یا این ٹی این سرٹیفکیٹ کسی بھی صورت میں ہولڈر ارسال کرتے ہوئے لازمی طور پر اپنی کے نام اور اپنے متعلقہ فولیواری نمبر درج کریں۔

منافع مقدمہ کی صرف الیکٹرونک طریقہ کار سے ادا ہوگی

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۲ کی شقوں کے مطابق کسی بھی لمبڈ کمپنی کیلئے یہ لازمی ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کو نقد منافع مقدمہ صرف بذریعہ الیکٹرونک طریقہ کار براہ راست استحقاق کے حامل شیئر ہولڈرز کو فزیکل منافع مقدمہ کے وائٹس جاری کرنے کے بجائے ان کے نامزد ویک ایک اکاؤنٹ میں جمع کروائے۔

اس ای سی بی نے اپنے سرکلر نمبر ۱۸ اہمیت ۲۰۱۷ مورچہ یکم اگست ۲۰۱۷ میں تمام لمبڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ یکم نومبر ۲۰۱۷ سے نقد منافع مقدمہ کی ادا ہوگی صرف بذریعہ الیکٹرونک طریقہ کار کی جائے گی جیسا کہ کمپنیز (نقد منافع مقدمہ کی تقسیم) ریگولیشنز ۲۰۱۷ میں بھی واضح کر دیا گیا ہے۔ لہذا شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اپنے بینک میڈیٹ کی تفصیلات جن میں (اے) اکاؤنٹ کا فائل (ب) اکاؤنٹ نمبر (سی) آئی بی اے این نمبر (ڈی) بینک کا نام اور (ای) براؤنج کا نام کوڈ اور پتہ شامل ہو، اپنی یا شیئر رجسٹرار کو فراہم کریں۔ وہ شیئر ہولڈرز جو پارٹنیشن/سینٹرل ڈیپارٹمنٹ ایف پی اے پاکستان لمیٹڈ (سی ڈی سی) کے پاس شیئر رکھتے ہیں انہیں ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ یہ تفصیلات متعلقہ پارٹنیشن/سی ڈی سی کو فراہم کریں۔

برائے مہربانی آگاہ رہیں کہ کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ (۳) کے مطابق لمبڈ کمپنیاں شیئر ہولڈرز کی جانب سے مطلوبہ معلومات فراہم نہ کئے جانے کی صورت میں منافع مقدمہ کی ادا ہوگی روکنے کا استحقاق رکھتی ہیں۔

شیئر ہولڈرز کی سہولت کے لئے ای ڈی پی ڈی میٹڈ فارم کمپنی کی ویب سائٹ <http://www.stile.com.pk> پر دستیاب ہے۔

سالانہ رپورٹ کی بذریعہ ای میل تقسیم

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ (۶) کی شقوں کے مطابق کمپنیز کو اجازت دی گئی ہے کہ وہ اپنے سالانہ مالیاتی گوشوارے بشمول آڈیٹرز کی رپورٹ، ڈائریکٹرز کی رپورٹ اور چیئرمین کی جائزہ رپورٹ وغیرہ ("سالانہ رپورٹ") اور سالانہ اجلاس عام کے نوٹس ("نوٹس") اپنے شیئر ہولڈرز کو بذریعہ ای میل ارسال کریں۔ کمپنی کے وہ شیئر ہولڈرز جو کمپنی کی سالانہ رپورٹ اور سالانہ اجلاس عام کے نوٹس بذریعہ ای میل حاصل کرنا چاہتے ہیں ان سے درخواست ہے کہ مکمل الیکٹرونک کوئی نمیشن کنٹیکٹ فارم (اجازت نامہ)، جو (کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے)، کمپنی کے شیئر رجسٹرار سینٹرل ڈیپارٹمنٹ ایف پی اے پاکستان لمیٹڈ کو فراہم کریں۔

وڈیولنگ کی سہولت کیلئے اجازت

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کی شقوں کے مطابق کمپنی اجلاس عام سے کم از کم ۹۰ دن قبل ایسے ممبران جو کسی ایک شہر میں مقیم ہوں اور کمپنی کے مجموعی ادا شدہ سرمائے کے کم از کم ۱۰ فیصد کے حامل ہوں، کے مطالبے پر سالانہ اجلاس عام میں شرکت کیلئے وڈیولنگ کی سہولت (اختیاری) فراہم کر سکتی ہے۔ تاکہ وہ اجلاس میں شرکت کر سکیں۔ اگر آپ اس سہولت سے فائدہ اٹھانا چاہتے ہیں تو برائے مہربانی کمپنی کی ویب سائٹ پر دستیاب فارم کو پُر کریں اور کمپنی کے رجسٹرڈ پتہ پر اجلاس کی تاریخ سے کم از کم ۹۰ دن قبل جمع کروائیں۔

کمپنی مطلوبہ معیار پر پورا اترنے کی صورت میں ممبران کو وڈیولنگ کے مقام بشمول اس سہولت تک ان کی رسائی کے بارے میں تمام ضروری و مکمل معلومات سے اجلاس عام کی تاریخ سے کم از کم ۹۰ دن قبل آگاہ کرے گی۔

غیر دعویٰ/غیر ادا شدہ شیئرز اور منافع مقدمہ

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ کی شقوں کے مطابق کمپنی کی جانب سے جاری کردہ کوئی بھی شیئر یا اعلان کردہ منافع مقدمہ اگر اس کے واجب الادا یا قابل ادائیگی ہونے کی تاریخ سے ۳ سال کی مدت کیلئے غیر دعویٰ کردہ یا غیر ادا شدہ رہتا ہے تو کمپنی تسلیم دہاں کرے گی۔ کمپنی کے نوٹس اور شیئر ہولڈرز کو ذمہ داری کے لئے اور شیئر ہولڈرز کی جانب سے اگر کمپنی کو کوئی تسلیم دہاں نہ کیا گیا تو کمپنی غیر دعویٰ کردہ یا غیر ادا شدہ شیئرز اور منافع مقدمہ کو کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ پر عملدرآمد کے تحت وفاقی حکومت کو جمع کرادے گی۔

اس سلسلے میں ایک نوٹس مورچہ ۲۸ دسمبر ۲۰۱۷ بذریعہ رجسٹرڈ پوسٹ (اے ڈی) شیئر ہولڈرز کے آخری معلوم پتوں پر ارسال کئے گئے تھے کہ وہ اپنے کمپنی کے پاس ۹۰ دنوں کے اندر جمع کروائیں۔ کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ (۱) (بی) پر عملدرآمد کے تحت ایک حتمی نوٹس ۱۸ جنوری ۲۰۱۸ء کو ۲۰۱۸ روزناموں (۱) روزنامہ برس ریکارڈر اور (۲) روزنامہ نوائے وقت میں بالترتیب انگریزی اور اردو میں شائع کیا گیا۔

مذکورہ بالا نوٹس کے سلسلے میں وہی حتمی مدت کے اندر کوئی تسلیم موصول نہ ہوا تو کمپنی غیر دعویٰ کردہ یا غیر ادا شدہ منافع مقدمہ کو کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۳۳ کی ذیلی دفعہ (۲) کی شقوں کے مطابق وفاقی حکومت کو جمع کرادے گی۔